浙 江 省 林 业 局
浙林字函〔2023〕318 号

浙江省林业局关于组织开展 2023 年省级林业

乡土专家遴选和复选工作的通知

各市、县（市、区）林业主管部门：

为深入实施乡村人才振兴战略，加大林业基层高素质实用人

才队伍建设，加强林业乡土专家培育、遴选和管理工作，经研究，

决定组织开展 2023 年省级林业乡土专家遴选和复选工作，现就有

关事项通知如下：

一、省级林业乡土专家遴选

新申报 2023 年省级林业乡土专家按照《浙江省林业乡土专家

遴选管理办法》（浙林科〔2021〕46 号）要求组织申报。

二、省级林业乡土专家复选

2020 年聘任的省级林业乡土专家（名单见附件 1），按照《浙

江省林业乡土专家遴选管理办法》要求组织复选。

请各申报人和复选林业乡土专家按文件要求提供材料，填写

相对应的表格（见附件 2、3、4），装订成册（一式一份）报县（市、

区）林业主管部门审核，由县（市、区）林业主管部门统一报市

林业主管部门。请各市林业主管部门审查汇总后，于 10 月 20 日

2

前将申报、复选材料和汇总表报省林业技术推广总站，电子版通

过浙政钉报送。

联系人：高佳钰，联系电话：0571-87399177。

附件：1.列入 2023 年复选的省级林业乡土专家名单

2.浙江省林业乡土专家申报（复选）表

3.2023 年浙江省林业乡土专家推荐候选人汇总表

4.省级林业乡土专家复选人员基本情况汇总表

浙江省林业局

2023 年 10 月 7 日

3

附件 1

列入 2023 年复选的省级林业乡土专家名单

地区 姓名 从事产业 单位

杭州

黄华龙 中药材 建德市李家镇长林药材专业合作社

沈士华 湿地生态 杭州晨航环境工程有限公司（余杭）

李荣富 林业 杭州富阳李荣富家庭农场有限公司

洪 亮 林业 杭州富阳尚津承家庭农场有限公司

罗荣华 林业 富阳区荣华家庭农场

廖望仪 林下经济
浙江物产长乐创龄生物科技有限公司

（余杭）

沈要刚 竹笋 余杭区联一竹笋专业合作社

高关兴 香榧 杭州临安三口花桥食品有限公司

钟钱宝 香榧 桐庐县新合乡钱宝家庭农场

何龙海 香榧 杭州大库湾生态农业有限公司（建德）

何浙华 经济林培育 杭州千岛湖瑶记实业有限公司(淳安）

杨心辉 林下经济 杭州千岛湖公峰农业科技有限公司（淳安）

吴兆米 竹笋 杭州余杭区余杭街道米旺家庭农场

邓杨勇 山核桃 杭州姚生记食品有限公司（滨江）

潘庆山 盆景业 余杭区瓶窑镇庆山盆景制作工作室

温作荣 竹笋 杭州余杭区余杭街道嫩芽家庭农场

宁波
姚春梅 林业 宁波田甜恬农业发展有限公司（鄞州）

陈海栋 水果 江北阿东水果专业合作社（江北）

4

地区 姓名 从事产业 单位

宁波

郑国明 盆景 超艺花木专业合作社（江北）

杨贤挺 油茶 宁海县桃树湾林业发展有限公司（宁海）

黄才松 油茶 宁波百平生物科技有限公司（宁海）

王小军 香榧 宁波市轩峰农业发展有限公司（宁海）

杨晋良 茶业 宁波市五龙潭茶业有限公司（海曙）

王肖雄 苗木花卉 宁波林丰种业科技有限公司（宁海）

温州

蒋正剑 铁皮石斛 浙江聚优品生物科技股份有限公司（乐清）

徐 刚 森林康养 文成县猴王谷风景旅游开发有限公司

方明和 野生动物 温州市绿眼睛生态保护中心（苍南）

季元华 鲜切花 平阳县舒卉园艺有限公司

郑民敏 猕猴桃 泰顺县腾丰猕猴桃种植专业合作社

陈晓玲 铁皮石斛 丰之源石斛科技有限公司（乐清）

洪启高 马蹄笋 瑞安市梅屿马屿斡绿竹专业合作社

庄期海 猕猴桃 泰顺县富家垟专业合作社

嘉兴

朱志明 藏红花 秀洲区天禾藏红花专业合作社

马剑法 水果 平湖市报本农业科技有限公司

吴培江 林木种苗 桐乡市乌镇苗木专业合作社

湖州

吴桂强 水生植物 浙江圣莲苑生态农业科技有限公司（长兴）

卓可祥 园林绿化 长兴坤展园林绿化工程有限公司

周会红 早园竹 德清龙生竹笋专业合作社

崔顺法 林业 安吉孝丰崔氏家庭林场

5

地区 姓名 从事产业 单位

绍兴

郑炳奎 油茶 绍兴市明月农场有限公司（柯桥）

黄望华 竹笋 柯桥区平水镇事业综合服务中心

王军民 香榧 绍兴市民华农业发展有限公司（柯桥）

胡红旗 油橄榄 浙江佰帆农业开发股份有限公司（嵊州）

斯华军 香榧 浙江天珍农业开发有限公司（诸暨）

黄庆烈 香榧 嵊州市谷来土特产有限公司

沈亚军 兰花 嵊州市多友兰花专业合作社

张宽正 红豆杉 新昌县绿康红豆杉专业合作社

金华

程伟达 园林 金华世轩园林工程有限公司（金东）

李汝芳 林下经济 浙江菇尔康生物科技有限公司（永康）

骆红卫 南蜜枣 义乌市同心乐农庄

江龙相 香榧 浙江浦江雪坞生态林业有限公司

包根玉 林下经济 金华市婺城区包根玉家庭农场

赵萧 林木种苗 兰溪市梦湖湾农业观光有限公司

王法林 花卉苗木 浙江武义金禾红豆杉专业合作社

傅志华 香榧 磐安县农家缘香榧专业合作社

衢州

毛荣良 食用菌 常山县豪锋农业发展有限公司

吕新旺 林下经济 浙江森古生物科技有限公司（开化）

华文音 葛粉 常山县山哥粉葛产销专业合作社

方勤三 香榧 衢州市柯城区勤红家庭农场

许金贤 中药材 龙游金贤家庭农场

6

地区 姓名 从事产业 单位

衢州

陆志华 茶 龙游县志华茶业专业合作社

陈芳根 林下经济 江山市竹海家庭农场

陈建国 油茶 衢州市柯城区九里香油茶专业合作社

台州

吴昌根 红树林 玉环县鸿海绿化服务部

陈济民 木根雕 陈济民木根雕工作室（三门）

张东良 油茶 仙居县俊雄农场

朱立区 林业 临海市上庵花木有限公司

李亚军 园林绿化工 温岭绿景园林工程有限公司

范卫平 板栗 天台县中昊景观园林有限公司

丽水

何建平 香榧 景宁立勤香榧产业园有限公司

蒋贤俊 灵芝 龙泉市泉灵谷生物科技有限公司

雷金水 中药材 龙泉市山水家庭农场

叶学根 香榧 松阳县昌明香榧专业合作社

兰灵才 油茶 龙泉市兰巨乡兰灵才家庭农场

宁晓伟 香榧 浙江碧玉瓯茶叶有限公司（松阳）

陈雄建 油茶 丽水联济油茶产销专业合作社（莲都）

沈从根 甜桔柚 庆元县枫树垄家庭农场

朱伟清 森林培育 云和县农业综合开发有限公司

张金梅 中药材 遂昌星火中草药专业合作社

7

附件 2

浙江省林业乡土专家申报（复选）表

姓 名 性 别

出生年月 政治面貌

文化程度 毕业学校及专业

从事产业或专业 单位名称

职 务 联系电话

联系地址 电子信箱

生产经营情况

（参加农民专业合作组织情况、生产规模、效益等）

（页面不够可另附纸）

工作主要实绩

与奖励情况

（复选林业乡土专家填写聘任以来的

工作实绩及奖励情况）

申报人对申报材料真实性

承诺：

签字：

年 月 日

县（市、区）林业主管

部门意见：

（盖章）

年 月 日

市级林业主管部门

意见：

（盖章）

年 月 日

备 注

8

附件 3

2023 年浙江省林业乡土专家推荐候选人汇总表
填报单位： 市林业局 联系人： 联系电话：

序号 姓名
工作单位或

联系地址
性别 年龄

政治

面貌

文化

程度

职务/

职称

从事产业

或专业

生产经营情况和工作主要实绩

（100 字以内）

是否为

市（县）级

林业乡土

专家

备注

9

附件 4

省级林业乡土专家复选人员基本情况汇总表
填报单位： 市林业局 联系人： 联系电话：

序号 姓名

工作单位

或联系地

址

性别 年龄
政治

面貌

文化

程度

职务/

职称

从事产业

或专业

聘任以来生产经营情况和工作主

要实绩

（100 字以内）

县级林

业主管

部门意

见

市级林

业主管

部门意

见

抄送：宁波市及所辖县（市、区）农业农村局。